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INLEDNING  

Vattenfall innehar (enligt regeringsbeslut 2006-06-29) tillstånd att bygga en vindkraftspark i 
den svenska delen av Kriegers Flak. Det befintliga tillståndet medger uppförandet av en park 
med 128 turbiner med en maximal totalhöjd av 170 m. Tillståndet medger inte utnyttjandet av 
modernare teknik vilket medför högre höjd på verken, varför Vattenfall ansöker om tillstånd 
att inom samma område på Kriegers Flak uppföra en vindkraftspark med modernare och 
större kraftverk, vilka kan ha en totalhöjd på högst 280 m. En modernare park skulle också 
innebära färre vindkraftverk än det äldre tillståndet för att få samma effektutbyte. 

Jag har tidigare av Vattenfall ombetts att gå igenom och granska planerna för den 
uppgraderade parken samt de undersökningar av fåglar som genomförts för att belysa ev. 
effekter på fåglarna i området av etablerandet av vindkraft på Kriegers Flak, då speciellt vad 
gäller den svenska delen. I yttranden och kommentarer från Länsstyrelsen och 
Naturvårdsverket framgår att man önskar frågan om framför allt alfågelförekomsten på 
Kriegers Flak samt en del andra frågor i relation till vindkraftsplanerna ytterligare belysta. Jag 
har därför ombetts av Vattenfall att utreda frågan ytterligare både vad gäller Kriegers Flak och 
det anslutande Natura 2000 området och hur fågelförekomsten i området skulle påverkas vid 
ett uppförande av en vindkraftspark på den svenska delen av Kriegers Flak. Föreliggande 
rapport koncentreras till alfåglarna och hur de ev. skulle kunna påverkas av den planerade 
utbyggnaden på Kriegers Flak.. Rapporten försöker också sätta in området i det större 
internationella perspektivet för att utvärdera områdets betydelse för arten.  

 

UNDERSÖKNINGSOMRÅDE  

 

 

Fig. 1. Karta över havsområdena söder om Skåne utvisande läget för Kriegers Flak och 
angränsande Natura 2000-område. 
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Kriegers Flak är ett omfattande grundområde i södra Östersjön och delas mellan dansk, tysk 
och svensk ekonomisk zon. Det ligger ca 30 km söder om Trelleborg. Grundområdet mäter ca 
18 km i väst - östlig riktning och ca 7 km i nord-sydlig riktning.  I de centrala delarna är 
vattendjupet mellan 16 och 17 meter, för att i utkanterna öka till 20-25 m. Inom grundområdet 
utgörs bottensedimentet främst av lermorän, som överlagras av stenar och block. Sten och 
blockområdena är viktiga för blåmusslan Mytilus edulis, vilken i Östersjöområdet är den 
viktigaste födoorganismen för alfågel. Som framgår av Fig. 2 förekommer betydande 
områden med blåmusselbankar i delar av den svenska delen av Kriegers Flak. 
 
I den tyska delen av Kriegers Flak finns redan en vindkraftspark i drift, medan en annan 
vindkraftspark är under uppförande på den danska delen av området (Fig. 1). Sammantaget 
upptar de båda parkerna en betydligt större del av Kriegers Flak än den planerade svenska 
vindkraftsparken.  
 

 
Fig. 2. Bottenförhållanden i den svenska delen av Kriegers Flak. Figuren är tagen ur Medins 
Havs- och Vattenkonsulter AB:s rapport om filmning i Svenska Kriegers Flak som 
redovisades i Vattenfalls yttrande 2020-07-10. 
 
Kriegers Flak gränsar i norr till Natura 2000-området Sydvästskånes utsjövatten 
(SE0430187). Det tillståndsgivna vindkraftsområdet går in en del i kanten på Natura 2000-
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området. Området är utpekat för skydd av arterna tumlare, knubbsäl och gråsäl och 
kännetecknas av ett utsjöområde som domineras av mjukbotten med sand på ett djup av 
mellan 10 och 44 meter. De delar av Natura 2000-området som innefattas i den planerade 
parken har ett djup på mer än 30 m (Fig.2). Viktiga naturtyper i området är sandbankar och 
rev.  
 

 
 
 
Fig. 3. Djupförhållanden inom den svenska delen av Kriegers Flak samt områdena in till den 
svenska kusten inkl. Natura 2000-områdena Sydvästskånes utsjövatten samt Falsterbo-
Foteviken. 
  




































